
ENANA
 

RESOLUCION N* Irae 466 

DR, CESAR CORONPL JONES 

INTFNOTITE DR COMPASTAS DP CMAYADUIL ENCARCA 

Fn elercicia dea las atribucionas señaladas por 

rerintendente de Comnaffas sesún “esolución e, 

de Piciembre de 1.976; y por la señora Supsrint 
Cerpañías en Su resolución NO, ADI-A2195 del 5 
de den2: 

0 CANSIPFETARDA 

an 5 
BO 

el szator Su- 
£06583 del 22 

endente de - 
1 deAsosto - 

O CUE «el 15 de sayodso 132450 ha otorgado ante el Nota- 
rio Cuarto del Cantón Suayaquil Abg. Juen de Di os “¡[KRobHMora- y 
les, la escritura pública de cambio de denominación social 
Que "adoptará la compañía "COMPARTA AMONTIMA CTIVI 
RIA PIEDADS,A.? por el de “CORA COLOYAJANA DI 
YAR S.A, "y y, reforma sus éstatutos Sociales; 

QUF la soñora Sonia Cutiesrrez de GConzrálex- 
calidad de Cerenteo General ¿e ¿dicha feciadad, 

L TOAMPATLIA- 
L “AR CRANCO» 

Rubio, en su 
ha presentado 

con 61 patrocinio del señor Abogado Dector Ánfrel uarte Val 
verde cuatro copias notariales de la misma soli 
aprobación de tales actos; 

citando la -7 

QUE ds acuerdo con el Art. 33" de la Ley de Corpañías y 
las Resoluciones Nos. 21387 de 14 de “ayo de 1.9 
16 de Junio de 1,977, el casblo de denoninación 
jetarso 21 trámite establecido on tales precept 

9 sniamentario; 

0 QUE en cunplimiento de lo dispuesto en la 
IG-CA-22-195% expedida el $ de Julio de 1922 

711 y 14453 de 
Jebe su- 

o legal y re- 

Resolución Xo, 
por esta Su- 

perintendencia de > Compantas, se ha publicado en el Mario - 
"La Razón” en sus ediciones correspondientes a 
coles veintiuno, fueves veintidos y viernes vel 
l1o ¿e mil novecientos ochenta y dos, el extrac 
tura pííblica ¿el canmbío de denoninación social 
COMPARTA ASORNTHA CIVIL IMSOBTLIARIA PIEDGAD S,A,” 
GRAM COLOMBTANA DEL MAR GRANCOMAR S.,A.”: 

OUR el “inisterie de Recursos VYaturales 

los Jías miér 
ntitres de Juz 
to le la escrí 
de la Compañía 

por la de - 

y Energéticos, 
20 Se Abrt1 según consta del Oficio No. 094-AJ,-370,435 del 

A M de 1982, ha enitido informe favorable para Mm Compañía  -+* 
? d A , 

t..



REPUBLICA DEL ECUADOR 

y 
Xx + 

po. A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

Y 

—- O 

Ú 13 

Foja 2 de 3 11466 
Resolución No. 16-CA-82- 
Compañía : sa COLOMBIANA DBL MAR GRANCOMAR 

GRAN COLOMBIANA DEL MAR GRANCOMAR S.A." cumpiióndose en esta 
forma el requisito previsto en el Art. $” del D.S. N” 90 del 
31 de enero “e 1975; 

QUE según consta del ceortildicado presentado, la Cámara 
de Industrias de Cuayaquil, ha concedido la afiliación N” 
3869 el 24 de junio de 1932; 

QUE no se ha recíbido notificación alguna de oposición 
a la escrituras pública referida en los considerandos anterio 
Yes; según aparece de la cortificación sentada por s1 señor 
Secretario General el 20 de agosto de 1982; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cumpli- 
niento a los requisitos de ley; y así lo confirma el Depa arta 
mento Legal de esta Institución en su Informe No. SC-DLSCA- 
561 del 2 de julio de 1982; 

/ RESUELVE: 

ARTICULO PRIMBRO. APROBAR: 2) El cambio de denomina- 
ción social que adoptará la Compañía denominada “COMPAÑIA CI 
VIL INMOBILIARIA PIEDAD S.A.” por la de "GRAN COLOMBIANA DEL 
MAR GRANCOMAR S.A.”; y, la reforma de estatutos constantes 
en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que el Notario 4* de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública del 
13 de mayo de 1982, tome nota de haber sido aprobado este 
cambio de denominación y reforma de estatutos mediante esta 
Resolución y siente NDA de su cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, Libro 
de Industriales,:ude acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la Loy 
de Compañías y Árt. 3” del D.S. N”*” 733 del 22 de agosto de 
18753 y Y, b) Cumpla con las demás prescripciones contenidas 

en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO,- DISPONER que los señores Registrado- 
res de la Propiedad, anote esta Resolución al margen de to- 
das las inscripciones de bienes inmuebles que haya adqhiri- 
do con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia 

)



e . 0” . 

- 1. > .* - e, 

REPUBLICA DEL. ECUADOR , , . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 | 
—— a 

] 91) 
Foja 3 de 3 > e! 

in No. I8wCA-82- 1466 
Compañía: "GRAN COLOMBIANA DEL MAR GRANCOMAR 

S.á.” 

su denominación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario 7* de este 
Cantón, tome razón del contenido. de la escritura pública 
que se "manda a inscribir al margen de la matriz de la otor- 
gada el 30 de octubre de 1972, conforme a la cual se consti 

¡ tuy6 la Compañía. 

V ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique por uns sola 
0 vez en uno de los periódicos de mayor e irculación en Guaya- 

0 quil, el axtracto ño la escritura pública del 13 de mayo de 
1982: que será sliaborado por este Despacho con la razón de 
esta aprobación. É 

 COMUNIQUESE.- DAMy firmada en la Su mes de 
Compañías en Guayaquil, as 7 SET. 4982 

recio 

Pr. César Cosonel Jones 
INTENDENTE DE COMPASIAS ENCARGADO 

  

FHN- 
. BL- , 

4 Certificos Que con fecha de hoy, queda inscrita ests Reso 

fojas 15.243 a 15.249, nísmero 1.064 del Registro Mercan 

de Industriales y snoteda bajo el plma móárrás 

Guayaquil, ocho de Octubre de mil fiovec ochenta do.» El - 

Registrador Mercantil.- 

   

    

   

    
    

20 mE Pertifioo: Que con fecha de hoy, se tomó note de lo ordenado en la 

rior Resolución a fojas 16.776 del Registro Mercentil de 1.972 

        

. HECTOR MIGUEL 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil;


